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راه و مسکن4
اخبار حمل  ونقل

ساخت ۸000 مسکن برای محرومان استان تهران
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان تهران احداث ۸۰۰۰ واحد مسکونی را 
برای اقشار کم درآمد در دســتور کار دارد که روز گذشته در شهر ری آغاز 
عملیات اجرایی ۶۰ واحد توسط نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن انجام شد؛ 
بنیاد همچنین خدماتی از قبیل صدور ســند، دادن وام های بلاعوض و کم 
بهره، مقاوم سازی و بازسازی خانه های مسکونی را انجام می دهد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،  بنیاد مسکن انقلاب اسلامی اســتان تهران، ساخت حدود 
۸۰۰۰ واحد مسکونی برای اقشار کم درآمد است را برنامه ریزی کرده که روز 
گذشته در شهرستان ری مراسم کلنگ زنی ۶۰ واحد از این برنامه با اعتبار 
۴۰ میلیارد تومان با حضور حجت الاسلام حســین روحانی نژاد ـ نماینده 
ولی فقیه در بنیاد مسکن ـ برگزارشد.روحانی نژاد در این مراسم گفت: بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی علاوه بر ساخت ساز در محدوه شهری و روستایی 
برای اقشــار کم درآمد، اقدام به ارائه خدمات در حوزه صدور سند، دادن 
وام های بلاعوض و کم بهره، مقاوم سازی و بازسازی خانه های مسکونی نیز 
می کند.وی تاکید کرد: امیدواریم با هماهنگی و همسویی مسئولان شهری، 
استانی، کشوری و مشارکت خیرین بتوانیم خانه های ارزان قیمت ساخته و 
در اختیار اقشار کم درآمد و آسیب پذیر قرار دهیم.همچنین غلامرضا صالحی 
ـ مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی اســتان تهران ـ در این مراسم اظهار 
کرد: خوشبختانه با توجه به اینکه این زمین توسط اداره کل راه وشهرسازی 
در اختیار بنیاد قرار گرفته و دولتی اســت، قیمت زمین از هزینه ساخت و 
ساز حذف خواهد شد.وی مدت زمان ساخت این پروژه را ۲۴ ماه دانست و 
گفت: بعد از مرحله پی ریزی و اسکلت بندی ساختمان اقدام به پیش فروش 
واحدهای ساختمان با در نظر گرفتن شرایط اقساط و تسهیلات برای اقشار 

کم درآمد خواهیم کرد.

جزییات سقوط یک فروند هواپیمای فوق سبک آموزشی
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری از سقوط یک فروند هواپیمای فوق 
سبک )اولترالایت( در اطراف فرودگاه اراک خبر داد و گفت: متاسفانه در 
این سانحه دو نفر )خلبان و دانشجو( جان خود را از دست دادند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمد حسن ذیبخش در این باره اظهار کرد: ساعت ۱۰:۰۶ 
 ۱۱۲۱-EP دقیقه امروز یک فروند هواپیمای فوق سبک آموزشی با رجیستر
متعلق به شرکت ساتراپ که در حال انجام پرواز آموزشی  با هدایت خلبان 
اصغر نمازیان و دانشجو حمید مرادی در فضای فرودگاه اراک بود، در هنگام 
تیک آف و یک دقیقه پس از پرواز از این فرودگاه دچار سانحه شد و متاسفانه 
هر دو سرنشین جان باختند.وی با اشــاره به اینکه هواپیمای فوق سبک از 
نوع فانتوم ۱۱۲۹ بود، افزود: خلبان این پرواز متولد سال ۱۳۲۹ و ۷۱ ساله 
و دانشجو متولد سال ۱۳۶۵ و ۳۵ ساله بود.  سخنگوی سازمان هواپیمایی 
کشوری با بیان اینکه آموزشگاه پروازی از سوی سازمان هواپیمایی کشوری 
مجوز داشته اســت، ادامه داد: مســئولیت پرواز این هواپیما و تایید آن با 
فرودگاه اراک بوده و در حال حاضر سازمان هواپیمایی کشوری مسئولیت 
بررسی سانحه را بر عهده دارد.ذیبخش گفت: هم اکنون تیم بررسی سانحه 
سازمان هواپیمایی کشوری و قاضی کشیک در محل حادثه حضور دارند و 

خبرهای تکمیلی متعاقبا اعلام خواهد شد.

پرواز فوق العاده "هما" به پاریس؛ تا سه روز دیگر
شــرکت هواپیمایی هما ) ایران ایر( ۲۴ اردیبهشت ماه پرواز فوق العاده به 
پاریس برقرار می کند.به گزارش اقتصادســرآمد، در پاسخ به درخواست 
هموطنان مقیم کشور فرانسه برای برقراری پرواز فوق العاده برای مراجعت 
به کشور و به دنبال صدور مجوز پرواز از سوی مقامات کشور فرانسه، پرواز 
فوق العاده به مقصد پاریس در روز ۲۴ اردیبهشــت ماه ســال جاری انجام 
خواهد شد.این پرواز در ساعت ۸ صبح با پرواز شــماره ۷۳۳ از فرودگاه 
امام خمینی)ره( پرواز و در ســاعت ۱۱ و ۳۵ دقیقه )به وقت محلی( وارد 
فرودگاه شاردوگل می شود.پرواز بازگشت این مســیر نیز با پرواز شماره 
۷۳۲ در ســاعت ۱۳ و ۵ دقیقه فروگاه پاریس را ترک و در ساعت ۲۱ و ۲۰ 
دقیقه در فرودگاه حضرت امام خمینی)ره( به زمین می نشیند.براساس رویه 
صادر شده مقامات بهداشتی کشور فرانسه، مسافران با شرایط ذیل پذیرش 
می شوند.-دارندگان پاسپورت اتحادیه اروپا، ایســلند،  نروژ، سوئیس و 
انگلیس- دارندگان اقامت اتحادیه اروپا، ایسلند،  نروژ، سوئیس و انگلیس- 
دارندگان برگه Laissez-Passer- دارندگان ویزای تایپ D فرانســه 
دارای اعتبار- ویزای خانوادگی تایپ C جهت پیوستن به خانواده، به همراه 
 ،C داشتن برگه تاییدیه از سفارت الزامی است.- ویزای دانشجویی تایپ
به همراه داشتن برگه تاییدیه از سفارت الزامی است.- ویزای پزشکی تایپ 
C جهت درمان، کلمه COURT SEJ.CIRC در ویزا درج شده باشد.- 
مسافران به صورت ترانزیت بین المللی- مسافران با ویزای تایپ C توریستی 
تا اطلاع ثانوی مجاز به انجام سفر نمی باشند.- مسافران ورودی به این کشور 
توجه نمایند تمامی مجوزهای اقامت صادره در فرانسه که اعتبار آنها دربازه 
زمانی ۱۵ ژوئن سال ۲۰۲۰ تا ۱۶ مارس سال ۲۰۲۰ به پایان رسیده است، 
به صورت خودکار و بدون نیاز به انجام مراحل اداری تا ۶ ماه تمدید شده 
است .شایان ذکر است تمامی مسافران بالای ۱۱ سال در پروازهای ورودی 
به کشور فرانسه می بایست قبل از پرواز اقدام به انجام آزمایش PCR نمایند 
و گواهی جواب منفی تست کرونا در محدوده ۷۲ ساعت مانده به پرواز را به 
زبان انگلیسی به همراه داشته باشند.براساس این رویه، مسافران پس از ورود 
به فرانسه می بایست در محل سکونت شخصی خود در قرنطینه خانگی قرار 
گیرند. به منظور رعایت پروتکل های بهداشتی استفاده از ماسک در طول 

پرواز و در فرودگاه ها الزامی است.

 شهروندان منتظر رسیدگی بدون اغماض تخلفات 
در شهرداری تهران هستند

عضو شورای شهر تهران گفت: لازم اســت در پاسخ به مطالبه شهروندان، 
شهردار تهران برای اجرای تکالیف مقرر در مصوبات گزارشات حسابرسی 
در اسرع وقت اقدام لازم را به عمل آورند.به گزارش اقتصادسرآمد،مجید 
فراهانی رئیس کمیته بودجه و نظارت مالی شــورای اســلامی شهر تهران 
گفت: رعایت قانون و اجرای مصوبات شــورا مهم ترین انتظار اعضا شورا 
از شهردار و مدیران شهرداری تهران است تا با رعایت و اجرای دقیق و به 
موقع مصوبات شورا زمینه اداره هر چه بهتر شهر و شهرداری تهران فراهم 
شود.وی افزود: بر همین اساس و به منظور تاکید بر اجرای دقیق و به موقع 
تکالیف قانونی به عنوان نماینده مردم شریف تهران در اجرای بند ۳ ماده ۸۰ 
قانون شوراهای اسلامی کشور، درباره لزوم »اجرای جز ۱۲ و ۱۳ بند الف 
مصوبه گزارش حسابرسی سازمان املاک و مستغلات شهرداری تهران برای 
سال مالی منتهی به ۱۳۹۳/۱۲/۲۹« تذکر می دهم.فراهانی تاکید کرد: شورای 
اسلامی شهر تهران در اجرای بند ج ماده ۴۴ آئین نامه مالی شهرداری ها و 
بند ۳۰ ماده ۸۰ قانون شوراهای اسلامی کشور گزارش حسابرسی سازمان 
املاک و مستغلات شهرداری تهران برای سال مالی منتهی به ۱۳۹۳/۱۲/۲۹ 
را در ۲۴۱ جلسه علنی خود بررســی و تصویب کرد. بر اساس این مصوبه 
شهرداری تهران موظف شده بود با عنایت به عدم تسلیم اظهارنامه مالیاتی 
سال ۱۳۹۳ از سوی مدیران وقت سازمان که سبب ایجاد بدهی مالیاتی برای 
سازمان شده اســت و تخلف مدیران وقت از اجرای تبصره دوم ماده ۱۱۹ 
قانون مالیات های مستقیم، پرونده متخلفین را به هیئت رسیدگی به تخلفات 
اداری شهرداری تهران ارسال کرده تا برابر مقررات با ایشان برخورد شود، 
لازم است گزارش نتیجه اقدامات به شورای اسلامی شهر تهران ارائه گردد.
وی گفت: نسبت به معرفی مدیران وقت سازمان که در انجام وظایف قانونی 
تعلل و یا اقدام غیر قانونی مرتکب شــده اند به دستگاه قضائی اقدام شود.
عضو شورای شهر تهران عنوان کرد: متأسفانه تا کنون شاهد اقدام برای اجرا 
این تکالیف از سوی شهرداری تهران نبوده ایم که شایسته است اقدام لازم 
از سوی شهرداری در اسرع وقت صورت گیرد.فراهانی گفت: شهروندان 
معزز تهرانی از مدیریت شهری انتظار رسیدگی بدون اغماض به تخلفات در 
شهرداری تهران را دارند که لازم است در پاسخ به مطالبه شهروندان، شهردار 
تهران برای اجرای تکالیف مقرر در مصوبات گزارشات حسابرسی در اسرع 

وقت اقدام لازم را به عمل آورند.

فرمانداران اجازه صدور تردد خودروها را ندارند
استاندار تهران با اشاره به اینکه رنگ بندی کرونایی این استان همچنان قرمز است اعلام کرد: سفر بین استانی در ایام تعطیلات عید فطر ممنوع است و به همین منظور فرمانداران 
اجازه صدور تردد خودروها را ندارند.به گزارش اقتصادسرآمد،  انوشیروان محسنی بندپی در ششمین جلسه ستاد مقابله با کرونا استان تهران اظهار داشت: به لحاظ اینکه روزهای 
چهارشنبه و شنبه روزهای کاری است و کارمندانی از استان البرز و شهرستان های اطراف به تهران می آیند شاید نتوان سفرهای بین شهری را مدیریت کرد اما سفرهای بین استانی 
با همکاری عوامل پلیس راهور کنترل می شود و از فرمانداران خواستیم به هیچ شکل ممکن مجوز تردد بین استانی صادر نکنند.وی اظهار داشت: بدلیل انجام سفرهای نوروزی 
شاهد افزایش چشمگیر مبتلایان به این ویروس در کل کشــور بودیم و به همین منظور اجازه نمی دهیم در ایام تعطیلات عید فطر نیز آمارها افزایشی باشد.استاندار تهران با بیان 
اینکه آمارهای مبتلایان به کرونا در استان تهران تغییرات چشمگیری نداشته افزود: جهش مبتلایان کرونایی به پایدار  رسیده و تلاش داریم این وضعیت را با کنترل پروتکل های 

بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی مدیریت کرد.

نگاه

لاکچری بازی آپارتمان و خودرو لوکس 
رواج یافته است

یک کارشــناس بازار مسکن با بیان اینکه 
بعضی اقشــار بین خودشــان مســابقه 
لاکچری بازی خانه، وســایل و خودرو 
لوکــس راه انداخته اند گفت: این پدیــده نوظهور 
یکــی از دلایل اختــلاف طبقاتی و فاصله شــدید 
قیمت مســکن در مناطق گران قیمت و ارزان قیمت 

کلانشهرها شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، ابوالحســن میرعمادی 
اظهار کرد: نوعی مســابقه لاکچری بازی در بعضی 
اقشار به نجومی شــدن قیمت مســکن در مناطق 
مرفه نشین کلانشــهرها منجر شــده است. برخی 
افراد در تهران حاضرند آپارتمان متری ۲۰۰ میلیون 
تومان و حتی بیشتر بخرند. هرچه قیمت بیشتر، بهتر 
و لذت بخش تر؛ چون پول برایشان اهمیت ندارد و 
دچار نوعی وسواس رفاهی شــده اند. همین مساله 
باعث سوءاستفاده عده ای از دلالان و بساز و بفروشها 

از بازار مسکن شمال پایتخت شده است.
وی افزود: به حدی اعیان بازی و لاکچری بازی در بین 
بعضی گروههای خانوادگی دیده می شود که خانه را 
شش تا هفت برابر قیمت واقعی آن خریداری می کنند 
و عین خیالشان نیست. این رفتارها فاصله طبقاتی و 
اختلاف قیمت مسکن بین محله های جنوبی و شمالی 
را تشدید کرده که به لحاظ اجتماعی و اقتصادی بسیار 

خطرناک است.
این کارشناس بازار مسکن خاطرنشان کرد: تا چند 
ماه قبــل آپارتمان متری ۱۰۰ میلیــون تومان، گران 
قیمت محسوب می شد اما حالا به حدود ۲۰۰ میلیون 
تومان رسیده و ظاهرا این روال قرار نیست متوقف 
شود. بعضی افراد یک خانه را با قیمت دهها میلیارد 
تومان می خرند تا به دوستانشان بگویند قیمت خانه 
ما اینقدر اســت و رضایت قلبی بیشــتری در خود 

ایجاد کنند.
میرعمادی درباره پیش بینی بازار مســکن در سال 
جــاری گفت: بجز مناطق شــمالی که تکلیفشــان 
مشخص است سال جاری در مناطق میانی و جنوبی، 
سال تعدیل قیمت مســکن خواهد بود؛ زیرا قیمتها 
حباب گونه افزایش یافته و برای اینکه بازار به حدی 
از منطق برسد باید نرخها متعادل شود. احیای برجام 
نیز می تواند به آرامش همه بازارهــا از جمله بازار 

مسکن کمک کند.
وی افزود: بی ثباتی اقتصاد باعث بلاتکلیفی فعالان 
اقتصادی شده و زندگی عادی بر پایه سرمایه گذاری 
سالم از بین رفته است. به طوری که فعالیتهای مولد 

دچار مشکلات اساسی شده اند.
این کارشــناس اقتصاد مســکن با بیان اینکه هیچ 
تناسبی بین درآمد عمومی با قیمت خانه وجود ندارد 
گفت: دو راه پیش روی بازار مسکن است؛ یا قیمتها 
ثابت می ماند و توان متقاضیان بــه تدریج به قیمتها 
می رسد که طبیعتا بازار دیرتر به رونق خواهد رسید. 
یا اینکه قیمتها کاهش پیدا می کند و بازار زودتر رونق 
می گیرد. بجز این دو نمی تــوان گزاره دیگری برای 

بازار مسکن متصور بود.
میرعمادی خاطرنشان کرد: طی سالهای اخیر تولید 
مســکن به دلیل نوســانات اقتصادی کاهش یافته 
است؛ زیرا ســازندگان هیچ نوع چشــم اندازی از 
عایدی بازار ندارند. دولت باید بتواند قیمت مصالح 
را پایین بیاورد یا حداقل به ثبات برســاند. افزایش 
دســتمزدها را نمی توان کاری کرد؛ زیرا با معیشت 
کارگران ارتباط دارد ولی نــرخ تجهیزات، لوازم و 
مصالح ســاختمانی قابل کنترل است؛ زیرا بسیاری 
از نهاده های بخش ساختمان در داخل کشور تولید 
می شود. متاسفانه واســطه ها و دلالان مصالح سود 
بالای را مطالبه می کنند که باعث تشنج در این حوزه 

شده اند.
وی با بیان اینکه دولت بایــد برنامه خود را بر تولید 
سالیانه یک میلیون واحد مسکونی قرار دهد گفت: 
به نظرم طرحهایی مثل مالیات خانه های خالی تاثیر 
چندانی بر کاهش قیمت مسکن نخواهد داشت. البته 
سیاستهای جانبی از این دســت باید دنبال شود اما 
معتقدم بیش از ۱۰ درصد تاثیرگذار نخواهد بود. تاثیر 
حوزه ساخت و ساز بر کنترل بازار مسکن حدود ۹۰ 
درصد است که اگر به این بخش توجه شود بازار راه 

خود را پیدا می کند و متعادل می شود.
بنابراین گزارش، فروردین سال ۱۴۰۰ متوسط قیمت 
یک متر مربع مسکن در شهر تهران ۲۹ میلیون و ۳۲۰ 
هزار تومان بوده که نســبت به مــاه قبل ۳.۱ درصد 
کاهش و در مقایسه با ماه مشابه سال قبل ۹۱.۷ درصد 
افزایش نشــان می دهد. طبق اعــلام بانک مرکزی 
همچنین تعداد معاملات انجام شده در این ماه معادل 
۲.۱ هزار فقره بود که از کاهش ۶۰ درصد نسبت به 
ماه گذشته و افزایش ۶۸ درصد در مقایسه با ماه مشابه 

سال گذشته حکایت دارد.

گروه راه و مسکن - اعظم زندیه - با 
افزایش قیمت ارز به دنبــال التهابات 
پیاپی و نابســامانی هایی که از ابتدای 
امسال بازارهای مختلف کشــور را دچار بحران 
کرده بازار تایرو لاستیک خودرو نیز دست خوش 
این التهابات شده است. البته مشکلات این صنف 
به این جا ختم نمی شــود. توزیع ناعادلانه تایر و 
لاستیک توســط تولید کننده ها، اعطای ناعادلانه 
نمایندگی توزیع لاســتیک و بــدون هماهنگی با 
اتحادیه لاستیک فروشان، وجود دست های پنهان 
برای توزیع و فروش لاستیک وحتی دریافت حوله 
لاستیک به وجود آماده و سامانه ای که به موقع باز 
نمی شوند تا همه اعضای صنف لاستیک بتوانند 

حواله خرید و توزیع لاستیک بگیرند.
به گزارش اقتصادســرآمد، تمــام نظریه پردازان 
اقتصادی به مدیران توصیه می کنند چرخه تامین 
مواد اولیه، تولید و فروش را با دقت و بدون هیچ 
گونه خللی باهم مرتبط کــرده و با دقت نظر ویژه 
این چرخه را مراقبت کنند زیرا که در صورت بروز 
مشکل در تامین هرکدام از این سر پنجه های تولید 
از جمله تایر، اثرات آن بر کل اقتصاد بروز خواهد 
کرد. این چرخه طولانی و سرشار از فراز و  نشیب 
نیاز به واســطه ای قوی و قابل اطمینان دارد که به 
مانند یک چرخ دنده همــه ارکان این چرخه را به 
هم مرتبط کند. رانندگان کامیــون از جمله  افراد 
مهم تشکیل دهنده این چرخه هستند که  بخشی از 
این وظیفه را در سیستم تولید برعهده دارند و در 
صورت وقوع خللی در ماموریت  آنها مرگ تولید 

و فروش قابل پیش بینی خواهد بود.
از خرداد ماه سال گذشته، با تصویب ستاد اقتصادی 
دولت، لاستیک ســنگین از زمره کالاهای اساسی 
خارج و واردات آن از شمول دریافت ارز دولتی 
حذف و نهایتاً قرار شد لاستیک های سنگین با ارز 
نیمایی وارد شــوند. با این حال مقرر شد آن دسته 
از واردکنندگانی که واردات لاســتیک سنگین تا 
پس از تاریخ تصویب دستورالعمل جدید را ثبت 

سفارش کنند، همچنان با ارز ۴۲۰۰ تومانی لاستیک 
وارد کنند. این موضوع ســبب شد تا شهریور ماه 
سال گذشته لاستیک با قیمت دولتی که حواله های 
دریافت آن از سوی ســازمان راهداری و حمل و 

نقل جاده ای صادر می شد، در بازار موجود باشد.
وضعیت تایرهای سنگین در ایام کرونایی

احمد کریمی، دبیرانجمن کامیــون داران در این 
خصوص به خبرنگار روزنامه اقتصادسرآمد، گفت: 
از خرداد ماه سال گذشته، با تصویب ستاد اقتصادی 
دولت، لاستیک ســنگین از زمره کالاهای اساسی 
خارج و واردات آن از شمول دریافت ارز دولتی 
حذف و در نهایت قراربر آن شــد تا لاستیک های 
سنگین با ارز نیمایی در ایام کرونایی وارد شوند. 
با این حال مقرر شد آن دسته از واردکنندگانی که 
واردات لاستیک سنگین تا پس از تاریخ تصویب 
دستورالعمل جدید را ثبت سفارش کنند، همچنان 

با ارز ۴۲۰۰ تومانی لاستیک وارد کنند.
تدبیر وزارت راه برای مدیریت تایرخودروهای 

سنگین
وی در ادامه با بیان این مطلب که، تعدادی ازعوامل 
فــروش و واردکنندگان هم که اقــدام به احتکار 

لاستیک های سنگین کرده بودند، با پیگیری های 
وزیر راه، به تعزیرات معرفی شده و لاستیک های 
احتکار شده تا پایان ســال گذشته در بازار توزیع 
شــدند، تصریح کرد: این اتفاق سبب شده بود تا 
قیمت لاستیک سنگین کمتر دچار التهاب شده و 
پس از یکی دو بار کش و قوس به دلیل خودداری 
عوامل فروش از عرضه لاستیک حواله ای، نهایتاً به 

ثبات نسبی برسد.
 آیا رانندگان از این وضعیت راضی

 هستند یا خیر؟
کریمی در خصوص این که آیــا رانندگان از این 
وضعیت راضی هستند یا خیر؟ گفت: این موضوع 
را وزارت صمت باید پاسخ دهد؛ اگر هم گلایه ای 
در خصوص قیمت باشد، باید با صنف رانندگان 
صحبت کنید؛ تعهــدی هم که وجــود دارد، بر 
عهده وزارت صمت اســت از ابتــدا هم توزیع 
لاستیک سنگین جز وظایف وزارت صمت بود اما 
چندسالی است به راهداری منتقل شد و ما صرفاً 
حواله خرید را صادر می کردیــم که این موضوع 

منتفی شده است.
دبیر کانون کامیــون داران درباره توقف عرضه و 

توزیع لاستیک ســنگین دولتی از سوی سازمان 
راهداری و حمل و نقل جــاده ای اظهار کرد: ما از 
ابتدا هم با اصل این موضوع که لاستیک سنگین از 
زمره دریافت ارز دولتی خارج شود مخالف بودیم.

نرخ لاستیک سنگین افزایش یافته است
وی تاکید کرد: بخشــی از لاستیک ها با ارز دولتی 
که وارد شده بود اما به دلیل کرونا، امکان توزیع آن 
نبود و تأخیر در واردات آنها اتفاق افتاد، به محض 
این که وارد بازار شد، با نرخ ارز دولتی توزیع شد 
که توانست تا حدودی بازار را کنترل کند اما الان 
اعلام شــده که به طور کامل لاستیک های سنگین 
وارداتی با ارز دولتی به اتمام رسیده اند و می بینیم 

که نرخ لاستیک سنگین افزایش یافته است.
اگر سری به کارخانه های تولید خودرو زده باشید 
خواهید دید که افزون بر ۳۰ هزار قطعه به یکدیگر 
متصل می شوند تا یک خودرو ساخته شود و در 
این میان لاســتیک که به آن تایر یا چرخ هم گفته 
می شــود، یکی از اصلی ترین اجزای خودرو به 

شمار می رود.
تغییر سیاست های ارزی کشور زمینه ساز التهاب 
در بازار شد و مشــکلاتی بر اثر افزایش نرخ ارز 
در چرخه اقتصادی کشــور بوجود آمد تا جایی 
که تولیدکنندگان به دلیل نوســانات قیمت ارز در 
تامین مــواد اولیه کالای تولیدی خــود با چالش 
جدی مواجه شدند و بازار لاستیک نیز تحت تاثیر 
این فضای پرالتهاب اقتصادی قرار گرفت که نتیجه 
آن عدم عرضه کافی لاســتیک به میزان مورد نیاز 
بازار و در نهایت افزایش قیمت سرســام آور این 
جزء اصلی خودروها شــد. تمام شدن مواد اولیه 
کارخانجات تولید لاســتیک و عدم عرضه کالا به 
دلیل نامعلوم بودن قیمت از یک طرف و از طرف 
دیگر هجوم مردم برای خریــد کالا و به عبارتی 
خوداحتکاری شوک بزرگی را به بازار وارد کرد و 
به عبارتی افت تولید و احتکار موجب گران شدن 
 قیمت لاستیک و ملتهب شــدن بازار این کالای

 اساسی شد.

آیا رانندگان از وضعیت تامین تایرهای سنگین راضی اند» اقتصاد سرآمد« بررسی می کند

 ضرورت مدیریت تایر مورد نیاز حمل و نقل عمومی

برگزیده حمل و نقل

معاون وزیر راه و شهرســازی گفــت: روابط راه آهن با 
صنایع فولادی و صنایع معدنی نباید صرفا در همین سطح 
خرید و فروش خدمت باشد و برای توسعه راه آهن باید 
با صنایع ارتباط تنگاتنگ علمی و پژوهشی داشته باشیم.به گزارش 
اقتصادسرآمد، بیســت و دومین رویداد »سه شنبه های ریلی با طعم 
فناوری« امروز در مرکز جهادی پیشرفت راه آهن با حضور مدیرعامل 
راه آهن برگزار شد. در این مراسم مدیرعامل شرکت راه آهن اظهار 
داشت:  عملکرد مرکز جهادی پیشرفت راه آهن نشان از نهادینه شدن 
یک تفکر، حرکت رو به جلو و یک اراده و اعتقاد اســت و پایه های 
این تفکر و تمدن در داخل مجموعه مســتقر است. سعید رسولی 
افزود: این اقدام و حرکت اگر دامنه محدود و نگاه درون ســازمانی 
داشت، در این مدت کوتاه ریشه نمی دواند و به عنوان یک الگو در 
دستگاه های مختلف بررسی نمی شد، سرعت، پیشرفت و وسعت 
کار و تأییدیه های علمی و فنی در این باره بیانگر اصالت این حرکت 
است. وی ادامه داد: در راســتای آسیب شناسی این مسیر طی شده، 
هفته گذشته جلسه ای برگزار و گزارشی تهیه شد که در حال اصلاح 
نهایی است و به زودی منتشر می شــود.مدیرعامل شرکت راه آهن 
ادامه داد:  در این گزارش تأیید شد که عملکرد راه آهن و شرکت های 
ریلی دقیقا منطبق بر بندهای ابلاغی مقــام معظم رهبری در حوزه 
اقتصاد مقاومتی، حمل و نقل ریلی و برنامه ششم است که البته با نقطه 
مطلوب خیلی فاصله داریم.رسولی با بیان اینکه عملکرد راه آهن در 
دوران شیوع کرونا مناسب ارزیابی می شود، اظهار داشت: جلسه ای 
برای تقدیر از شرکت های ریلی مسافری که در این مدت با توجه به 
کاهش سفر و مسافر، ارتقای کیفیت و خدمات داشتند برگزار شد و 
از آنها بابت اجرای دقیق پروتکل های بهداشتی، حفاظت از سلامت 
مسافر و ارتقای کیفیت، قدردانی شد.معاون وزیر راه و شهرسازی 
ادامه داد: در دوران شیوع کرونا، برگزاری جلسات به صورت مجازی 
موجب کاهش بسزای هزینه ها شد، البته پیش از شیوع این ویروس، 
چندین جلسه از طریق ویدئو کنفرانس با UIC )اتحادیه بین المللی 
راه آهن ها( داشتیم، همچنین با روسیه نیز درباره خط آهن گرمسار - 
اینچه برون مذاکرات در قالب فضای مجازی انجام شد و در سال های 
۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ نیز این جلسات مجازی، موجب حذف هزینه های 
غیرضروری سفرهای خارجی شد وی با بیان اینکه تعاملات صنعت 
ریلی با صنایع فولادی و صنایع معدنی در حال توسعه است، گفت: 
ما شراکت تجاری نزدیکی با صنایع معدنی و فولادی داریم اما این 
روابط نباید صرفا در همین ســطح خرید و فروش خدمت باشد و 
برای توسعه راه آهن باید با صنایع ارتباط تنگاتنگ علمی و پژوهشی 

داشته باشیم. 

فرونشســت زمین در اشــتهاردعضو هیات علمی 
مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرســازی از آغاز 
همکاری این مرکز با موسســه آب و خاک وزارت 
جهادکشــاورزی در خصوص کاهــش مخاطره 
فرونشســت ورامین خبر داد.به گزارش اقتصادســرآمد، علی 
بیت اللهی عضــو هیات علمــی مرکز تحقیقات راه، مســکن 
و شهرســازی در خصوص جزئیات انعقــاد تفاهم نامه مرکز 
تحقیقات راه، مســکن و شهرسازی با موسســه آب و خاک 
وزارت جهادکشاورزی در خصوص مطالعه مشترک برای ارایه 
راهکارهای کاهش فرونشست زمین به ارایه توضیح پرداخت.
عضو هیات علمی مرکز تحقیقات راه، مســکن و شهرسازی با 
اشــاره به بند "ض" ماده ۱۴ قانون مدیریت بحران و وظایفی 
که بر اســاس این قانون برای کاهش مخاطرات فرونشســت 
و کاهش خطر زلزلــه برعهده مرکز تحقیقات راه، مســکن و 
شهرســازی نهاده شده اســت، گفت: از آنجایی که ۸۰ درصد 
هدررفت آب های زیرزمینی بر اساس مطالعات و تحقیقات در 
حوزه کشــاورزی به دلیل حفر چاه های غیرمجاز و روش های 
منسوخ شده آبیاری و عدم بازیافت آب ها انجام می شود، مرکز 
تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی برای تکمیل مطالعات خود 
و ارایه راهکارهای مناسب در خصوص اصلاح مصرف آب های 
زیرزمینی و کاهش مخاطره فرونشست و تکمیل شبکه دانش، 
تفاهم نامه ای را با شرکت آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی به 
امضا رساند.بیت اللهی ضمن تاکید بر این مطلب که فرونشست 
زمین در مناطقی از کشــور همچون ورامین به مرحله بحرانی 
رسیده است، افزود: در نظر است تا در منطقه ورامین و روستای 
معین آباد که فرونشســت زمین در آن منطقه بــه فاجعه تبدیل 
شده، مطالعه موردی فرونشست را به عنوان الگو انجام داده و 
با انجام مطالعات موردی از این دست در مناطق پرخطر از نظر 
فرونشست، راهکارهای مناسبی را به دولت ارایه دهیم.وی تاکید 
کرد: مطالعات عمده در خصوص شــناخت پدیده فرونشست 
زمین  و مقابله با آثار زیانبار آن انجام شده است اما در خصوص 
نوع آبیاری و شیوه کشت و زرع، وزارت جهادکشاورزی باید 
نظر بدهد.عضــو هیات علمی مرکز تحقیقات راه، مســکن و 
شهرسازی سرعت دادن به انجام این مطالعات را نیازمند تامین 
اعتبار از سوی سازمان برنامه و بودجه دانست و گفت: چنانچه 
تامین اعتبار انجام شود ظرف مدت کوتاهی تحقیقات انجام و 
راهکارهای عملیاتی و اجرایی برای مقابله با فرونشســت در 

مقیاس ناحیه ای ارایه خواهد شد.

عضو هیات رییســه اتاق اصناف ایران گفت: سالانه به 
ساخت بیش از یک میلیون واحد مسکونی در کشور نیاز 
داریم، کاهش میزان ساخت و ساز های بخش مسکن 
باعث رکود در این حوزه شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، رسول 
جهانگیری اظهار داشت: همخوانی نداشتن تقاضا و عرضه مسکن در 
کشور یکی از معضلات اصلی این حوزه است و تا زمانی که ساخت 
و سازها افزایش پیدا نکند، مسکن همچنان به عنوان کالای سرمایه ای 
محسوب می شــود.وی افزود: در این راستا باید حمایت های لازم 
از صنعت ساختمان سازی صورت بگیرد تا بازار مسکن توسعه پیدا 
کرده و شاهد کاهش قیمت ها نیز باشیم.جهانگیری با اشاره به کاهش 
نرخ ارز و طلا در روزهای گذشته اظهار داشت: واکنش بازار مسکن 
نســبت به کاهش قیمت ارز و طلا به سرعت مشخص نمی شود و 
حداقل ۲ ماه زمان لازم اســت تا در قیمت ها در حوزه مسکن تاثیر 
بگذارد، اما به طور قطع کاهش تولید مسکن، افت قیمت موقتی را 
به دنبال دارد و در نهایت این بازار بــا رکود تورمی و کاهش خرید 
و فروش همراه می شود تا به ثبات قیمتی برسد.عضو هیات رییسه 
اتاق اصناف ایران با بیان اینکه برای توسعه صنعت ساختمان سازی 
مشکلات زیادی وجود دارد، تاکیدکرد: شرایط بازار مسکن از جمله 
بازار معاملات و ســاخت و ساز واحدهای مســکونی به گونه ای 
است که تنها حمایت از یک بعد و یا ابعاد محدود در حوزه پرداخت 
تسهیلات کفایت نمی کند و باید راهکاری اندیشیده شود تا زنجیره 
تولید در بازار مسکن با حمایت های مالی و اعتباری رونق بگیرد.وی 
با بیان اینکه ذایقه مردم نسبت به سال های گذشته برای خرید مسکن 
نیز تغییر یافته است، افزود: در سال های اخیر سبک زندگی مردم از 
خانواده های چند فرزندی به دو یا تک فرزندی و یا گاهی زندگی 
های مجردی تغییر یافته و دیگر تقاضا برای خرید ملک با متراژهای 
بالا وجود ندارد و بیشتر متقاضیان به دنبال خرید واحدهای مسکونی 
با متراژهای کوچک هستند.جهانگیری تاکید کرد: در حال حاضر 
متناسب با تقاضای جامعه ساخت و ساز نداریم و قسمت اعظمی 
از خانه ها با متراژهای بالا خالی هستند و تعریف مالیات برای این 
واحدها نیز در دراز مدت مشکلاتی را برای حوزه مسکن به همراه 
خواهد داشت.وی با بیان اینکه رونق ساخت و سازها باعث پویایی 
اقتصاد کشور نیز می شود، اظهار داشت: برای حل مشکلات حوزه 
مسکن باید حداقل ســالی یک میلیون و ۲۰۰ هزار واحد در کشور 
ساخته شود زیرا ظرفیت عظیمی در حوزه صنعت ساختمان سازی 
وجود دارد که با فعال شدن آن بیش از صدها شغل نیز فعال می شود و 
تمامی حوزه های وابسته به مسکن مانند مصالح ساختمانی، آهن، در 

و پنجره به طور مستقیم و غیرمستقیم همراه می شوند.

معاون وزیر راه و شهرسازی

 ارتباط راه آهن با صنایع فولادی 
و معدنی شکل پژوهشی می گیرد

عضو هیات علمی مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی 

همکاری وزارت راه با وزارت جهاد 
برای ارایه راهکار مخاطره فرونشست 

عضو هیات رییسه اتاق اصناف ایران

 تقاضای مسکن با میزان ساخت
 و سازها همخوانی ندارد


